
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 26823357 
sídlo:  Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava    
 
 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
sídlo:     Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     
 

 
V Praze dne 19.2.2018 

 
 
 
Věc: Žádost insolvenčního správce o rozhodnutí soudu o vyplacení zálohy 

na odměnu insolvenčního správce 
 

 
I. 

 
[1] Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7.08.2017, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-

B281, rozhodl soud o přeměně reorganizace dlužníka: VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČ: 26823357, se sídlem Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava (dále jen 
„Dlužník“) na konkurs. 
 

[2] Podle § 38 odst. 1, věty první, IZ, insolvenční správce má právo na odměnu a náhradu 
hotových výdajů. Podle věty třetí citovaného zákonného ustanovení, je-li insolvenční 
správce plátcem daně z přidané hodnoty, náleží mu k odměně a náhradě hotových výdajů 
částka odpovídající této dani, kterou je insolvenční správce povinen z odměny a z náhrady 
hotových výdajů odvést podle zvláštního právního předpisu.  

 
[3] Podle § 38 odst. 3, věty první, IZ, vyúčtování odměny a hotových výdajů provede 

insolvenční správce v konečné zprávě, a není-li jí, ve zprávě o své činnosti.  



 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
[4] Podle § 38 odst. 4 IZ, insolvenční soud může v průběhu insolvenčního řízení rozhodnout 

o vyplacení zálohy odměny a hotových výdajů insolvenčnímu správci, a to i opětovně. 
 

[5] Podle § 38 odst. 6 IZ, způsob určení odměny, některých hotových výdajů insolvenčního 
správce a způsob jejich úhrady státem stanoví prováděcí právní předpis. 

 
[6] Podle § 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho 

hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich 
nutných výdajů (dále jen „vyhláška“), pokud dojde k přeměně reorganizace v konkurs, 
činí odměna insolvenčního správce částku určenou podle § 1, nejméně však částku určenou 
podle § 2.   

 
[7] Dle § 1 vyhlášky je-li způsobem řešení dlužníkova úpadku konkurs, náleží insolvenčnímu 

správci odměna určená z výtěžku zpeněžení jednotlivého předmětu zajištění a z výtěžku 
zpeněžení určeného k rozdělení mezi nezajištěné věřitele. Pro účely této vyhlášky se 
výtěžkem zpeněžení určeným k rozdělení mezi nezajištěné věřitele rozumí výtěžek 
zpeněžení určený k rozdělení mezi nezajištěné věřitele zahrnuté do rozvrhu a výtěžek 
zpeněžení určený k uspokojení pohledávek nezajištěných věřitelů postavených na 
roveň pohledávkám za podstatou. 

 
[8] Insolvenční soud dosud povolil insolvenčnímu správci Dlužníka výplatu záloh na odměnu 

insolvenčního správce při reorganizaci ve výši 415.000,- Kč měsíčně plus příslušná DPH. 
Insolvenčnímu správci Dlužníka takto byla vyplacena záloha na odměnu insolvenčního 
správce za 9 kalendářních měsíců trvání reorganizace Dlužníka v celkové výši 3,735.000,-
Kč plus DPH. Insolvenčnímu správci byla dále vyplacena záloha na odměnu z počtu 
přezkoumaných přihlášek pohledávek věřitelů v celkové výši 499.000,-Kč plus DPH. 
Celkem tak byly insolvenčnímu správci Dlužníka dosud vyplaceny zálohy na odměnu ve 
výši 4,234.000,-Kč plus DPH. 

 
[9] Insolvenční správce v období od 7.8.2017 do 14.2.2018 uspokojil pohledávky postavené 

na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou dle § 169 odst. 1 písm. a), b), c) a d) IZ 
v celkové výši 58,676.652,64Kč. Podrobný rozpis jednotlivých úhrad pohledávek dle 
předchozí věty tvoří přílohu této žádosti. Z takto dosaženého výtěžku náleží insolvenčnímu 
správci odměna ve výši 5,908.832,63 Kč plus DPH. Po odečtení již vyplacené zálohy na 
odměnu insolvenčního správce ve výši 4,234.000,-Kč plus DPH tak náleží insolvenčnímu 
správci aktuálně odměna ve výši 1,674.832,63 Kč plus DPH. 

 
[10] Odměna a hotové výdaje insolvenčního správce představuje pohledávku uspokojovanou 

přednostně dle § 305 insolvenčního zákona. Majetková podstata dlužníka disponuje 



 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

v současné době peněžními prostředky potřebnými k uspokojení shora vyčíslené odměny 
insolvenčního správce. 

 
[11] Insolvenční správce je přesvědčen o důvodnosti a ospravedlnitelnosti své níže 

specifikované žádosti o vyplacení zálohy odměny insolvenčního správce pro 
mimořádnou obtížnost insolvenčního řízení Dlužníka a pro rozsah úkonů 
insolvenčního správce v rámci insolvenčního řízení Dlužníka nad míru obvyklou 
v jiných insolvenčních řízeních. 

 
Důkaz: 
- Přehled úhrad pohledávek vůči Dlužníkovi dle § 169 insolvenčního zákona 

 
 

II. 
 
[12] S ohledem na vše shora uvedené insolvenční správce navrhuje, aby insolvenční soud 

podle § 38 odst. 4 IZ rozhodl o vyplacení zálohy odměny insolvenčního správce  
 

usnesením takto: 
 
I. Insolvenční soud povoluje insolvenčnímu správci Mgr. Bc. Davidovi 

Vandrovcovi, IČ: 699 08 664, se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6, 
výplatu zálohy na odměnu insolvenčního správce při konkursu dlužníka 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 26823357, se sídlem Ruská 
1142/30, 703 00 Ostrava ve výši 1,500.000,- Kč plus příslušná DPH (k datu 
tohoto návrhu 21%). 

 
 

 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
 
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2018.02.18 
20:58:16 +01'00'



Přehled transakcí dlužníka realizovaných v období od 7.8.2017 do 14.2.2018 

a) pracovněprávní pohledávky dlužníkových zaměstnanců, pokud zákon ohledně některých z nich nestanoví jinak, 

Mzdy 07/2017 hrazeno 14.8.2017 16 217 226,07 Kč
Mzdy 08/2017 hrazeno 13.9.2017 14 610 008,32 Kč
Mzdy 09/2017 hrazeno 12.10.2017 13 459 588,58 Kč
Mzdy 10/2017 hrazeno 13.11.2017 5 233 805,74 Kč
Mzdy 11/2017 hrazeno 13.12.2017 4 903 334,93 Kč
Mzdy 12/2017 hrazeno 11.1.2018 2 003 355,00 Kč
Mzdy 01/2018 hrazeno 14.2.2018 957 048,00 Kč
CELKEM 57 384 366,64 Kč

b) pohledávky věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví, 

Náhrada škody na zdraví 07/2017 hrazeno 14.8.2017 12 526,00 Kč
Náhrada škody na zdraví 08/2017 hrazeno 13.9.2017 12 012,00 Kč
Náhrada škody na zdraví 09/2017 hrazeno 12.10.2017 12 723,00 Kč
Náhrada škody na zdraví 10/2017 hrazeno 13.11.2017 11 920,00 Kč
CELKEM 49 181,00 Kč

c) pohledávky státu - Úřadu práce České republiky za náhradu mzdy vyplacené zaměstnancům a za prostředky odvedené podle zvláštních právních předpisů, 
Dlužník neeviduje žádnou pohledávku vůči Úřadu práce České republiky.

d) pohledávky účastníků z penzijního připojištění se státním příspěvkem, 

Příspěvek na DPS 07/2017 hrazeno 18.8.2017 377 725,00 Kč
Příspěvek na DPS 08/2017 hrazeno 18.9.2017 375 025,00 Kč
Příspěvek na DPS 09/2017 hrazeno 20.10.2017 360 955,00 Kč
Příspěvek na DPS 10/2017 hrazeno 22.11.2017 78 500,00 Kč
Příspěvek na DPS 11/2017 hrazeno 18.12.2017 33 300,00 Kč
Příspěvek na DPS 12/2017 hrazeno 17.1.2018 17 600,00 Kč
CELKEM 1 243 105,00 Kč



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	 ���	
���� 
���	�����
������	����������
���
����	������� �������������������� ��	������� ���	�����
���� �������� �����������������!"#���$���%����

 ��������
��	��������� �&����� ���	�� ���	��������� "'�
!��"�� ���(��!�)����
����*+�,�-�,�

���(��!�)����
�
#��$���  ��*./�)�
��������0�������

"��1���0�23

,	���	��	�,)���� �	,��,���	���4��4�	  �����	��	�,)���� �	,��,���	���4��4�	

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �������� �������������� (�����	��$��� $$� �������� ��������������
)�* �	���
�� +	����'�  

%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "���(%�5
��6��)7

���$���� �)8��9�/).�%:%�;9������7�1�
%�1��)
<�������=</).����%�>
�.

��� ��.� "�%��(+)=9�?=�6(8(
��2@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ���	�� �� ��� � ��,��,��������,��,���	
#� .�.���/	 $� � "���A16���%:%�;9=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� "6��)7 %�����	���� ��� "6��);�B�>(��5
)���	,��,���	�
��4��4�	C

0$� .-.�� � ��A>
)��)����<6��A�2DE����	,��,���	��4��4��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �	,��,���	���4�4��

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 !"#���F���%��������:�6��
).���6�1:�)����9A)=�
��G���	,��8

�������	
������ 2DE���
�	,��,���	�
��4��4��

*+�,�-�,����(��!�)����
�
�����	�
��
��,��,��������,��,���	

�,2@�?=�6(8(
����
2@�D�@��������

@ @  H � @ � �

5 "�16
���<:�=1���
);���<�)<=��=�<����=�
��,�,���	,��8

��������
��������	
��
���������������

@   

%��	����$��	������ �	,��,���	���4�4�� !���$��	������ ��A>���)���=��9��(�<:

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-02-21T09:35:02+0100
	isir.justice.cz




